
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» января 2023г.                                                                                        №1

«Об утверждении Плана  антинаркотических 
мероприятий, направленных на борьбу  
с распространением  наркотических средств 
на территории  Савинского сельского поселения»

      С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в соответствие
с действующим федеральным законодательством, руководствуясь статьей 7 Федерального
закона от 06 октября 2003года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить (приложение №1) План антинаркотических мероприятий, направленных на
борьбу с распространением, употреблением наркотических средств на территории 
Савинского сельского поселения.
2. Отменить «План  антинаркотических мероприятий направленных на борьбу с
распространением, употреблением наркотических средств на территории Савинского 
сельского поселения на 2022 год», утвержденный постановлением главой администрации
Савинского сельского поселения «20» января 2022 г. № 6
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Савинского
сельского поселения                                                                             А.И.Конев

Рег. №  1 /2023г.    



Приложение №1 к постановлению                                                                                                

Главы администрации                                                          
                                                                                            Савинского сельского поселения

№  1 от «» января  2023 г.

План  антинаркотических мероприятий направленных на борьбу с
распространением, употреблением наркотических средств

на территории Савинского  сельского поселения
на  2023 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнители Срок
исполнения

Отметка об
исполнении

1 2 3 4 5

1
Провести  анализ категорий
населения поселения с целью
определения лиц для включения в
«группу риска»

Администрация с/п
у/уполномоченный  
с.Савинка
(по согласованию)

январь
июль

2 «Верить! Жить! Творить!».
(мероприятие по ЗОЖ).(беседа с
детьми)

Савинский СДК 20 января

3 «Беда по имени Наркотик».
(тематическая беседа, видео)

Савинский СДК 2 февраля

4 Турнир по волейболу!» Администрация района
Администрация 
с/поселения
Малинин

  Февраль 

5
Организовать и провести
рейдовые профилактические
мероприятия по проверке лиц,
входящих в «группу риска»

Администрация с/п
у/уполномоченный 
 с.Савинка
(по согласованию)

январь
июль

6
Провести рейдовые мероприятия
по местам массового отдыха
молодежи

Администрация с/п
у/уполномоченный 
 (по согласованию)
ТОС(по согласованию)

ежемесячно

7
Обновление информационного
стенда антинаркотической
направленности

Специалист
Администрации 
с/поселения

ежемесячно

8
Проводить разъяснительные
беседы с населением сельского
поселения по профилактике
распространения наркомании

Администрация с/п
у/уполномоченный  
 (по согласованию)

ежемесячно



9 «Быть молодым и быть
здоровым».
(беседа)

Савинский СДК 23 марта

10 «Здоровый Я - Здоровая страна».
(спортивный праздник)

Савинский СДК 07 апреля

11 «Вредные привычки».

(беседа)

Савинский СДК 
Администрация 
с/поселения

15.04

12 «Спорту Да, Наркотикам - Нет!» Савинский СДК
Администрация 
с/поселения( по
согласованию)

март

13 Чемпионат  по гиривому спорту
среди юношей и девушек СК
«Чемпион»

Администрация с/п
 Малинин Ф.В.

     Март

14 Тематический вечер «Мы против
наркотиков»

Савинская СШ (9-11
классы)

апрель

15
Организовать встречу населения с
сотрудниками
правоохранительных органов по
вопросам правопорядка и жизни
несовершеннолетних

Администрация с/п
у/уполномоченный  
 (по согласованию)

апрель

17
Профилактическая беседа
«Территория здоровья»

ГБУЗ ЦРБ
«Палласовская»
(по согласованию)

апрель

18
Провести рейдовые мероприятия
по выявлению очагов
произрастания наркосодержащих
растений на сельскохозяйственные
угодьях 

Администрация с/п
у/уполномоченный  
 (по согласованию)

         Май 
Сентябрь

19 «Плохие привычки - не наши
сестрички».
(беседа ЗОЖ)

Савинский СДК 31 мая

20 Провести рейдовые мероприятия
по выявлению очагов
произрастания наркосодержащих
растений на приусадебных
участках и дворовых участках
граждан сельского поселения

Администрация с/п
у/уполномоченный 
ТОС (по согласованию)

Май
Сентябрь

21 Турнир по
волейболу(посвященный Дню
России)

Малинин Ф.В
Евтеева Л.В

Май
Июнь

22 Тематическая  беседа о проблемах
наркомании.
«Спорт – это Здорово!»
тематическое мероприятие.

Савинский СДК 
(по согласованию) сентябрь

23 «От сигареты откажись, и без неё Савинский СДК сентябрь



прекрасна жизнь».
(акция)

24 Родительское собрание:
«Антинаркотическая
профилактика в молодёжной
среде».

МКОУ «Савинская СШ»
(по согласованию)

октябрь

25 «Молодёжь за ЗОЖ».
(акция) Администрация 
с/поселения

Савинский СДК ноябрь

26 Открытый турнир мини футболу Малинин Ф.В. октябрь
27 «Ох, эти вредные привычки».

(тематическая программа)
Савинский СДК 16 декабря

СОГЛАСОВАНО:                                                                           СОГЛАСОВАНО:
Начальник ОМВД России  
« по Палласовскому району» подполковник                              Глава Савинского 
                                                                                                              сельского поселения
полиции____________   А.В.Перченко                                           ____________   А.И.Конев


